care questa Sagra Congregazione per impedire la facoltà opportuna, concedendovisi in virtù della presente la facoltà di farli continuare per modo di provisione per lo spazio di due, o tre mesi, acciò in questo tempo possino le Monache conseguire la necessaria licenza, senza la quale non dovrete ulteriormente tollerarli. E quantunque alli Parochi, e Canonici sia generalmente vietato l'esercizio di Confessore di Monache, acciò non abbiano a mancare alle loro incombenze, tutta volta in qualche caso, in cui si rende compatibile l'uno, e l'altro impiego, e che possa il soggetto commodamente supplire ad ambidue, sogliono l'EE. loro concedere la dispensa, quando sia richiesta, attesa la scarsità dei Sacerdoti semplici. Ve lo significo per vostra regola, e Dio vi guardi.

Roma, 13 Giugno 1755.

Sottoscritta al piacer Vostro

C. Al Card. Cavalchini

P. G. Guglielmi Secret.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(86. Moniales ex Lege Fundationis, vel ex Consuetudine habere posse jus eligendi Confessarium ab Episcopo approbandum contra quam sentit hic Auctor num. 1, firmavimus in addit. ad verb. *Approbatio pro Confessionibus* artic. 3.

(87. Gravis quæstio est, an Confessarius Ordinarius monialium ab Episcopo destitutus, et triennio elapso ex peculiari Indulto S. Congr. Episc. et Regul. negotiis præfectæ, ad aliud triennium immediate sequens confirmatus, hoc altero triennio elapso, possit ab ipso Episcopo auctoritate ordinaria destinari ad tertium triennium, non secus ac posset, si secundo triennio non fuisset confirmatus a dict. S. Congregatione? (88. Agit de hac quæstione Pellizar. de Monial. cap. 10, sect. 3, sub sect. 1, num. 172, et negativam opinionem refert Cardinalis de Lugo, Baldelli, etc., affirmativam vero Dianæ Naldi, etc., cui ipse adhæret: « Concessum, inquit, alicui ob gratiam non est in ejus dispendium retorquendum, neque enim idem contrarios effectus operari potest. » Addit et alias rationes in confirmationem affirmativæ hujus sententiæ, quas videas.

(89. At negativa sententia amplectenda est ex rescripto Sac. Congregationis destinatæ ab Innocentio XII, pro causis Congregationis Cassinensium 26 Februarii 1694, ad dubium quintum, quod refert Monacell. in Formular. part. 1, tit. 11, formul. 22, num. 12, tum laudat hic Auctor n. 23. (90. Ex hoc enim habetur, quod Abbatissa confirmata ex gratia dict. Sacrae Congregationis ad secundum triennium, eligi nequeat ad tertium triennium, absque dispensatione; « Neque ex hoc sequitur (recte ait Add. ad Pellizar. dict. tract. cap. 7, num. 47, editionis Romanæ anni 1751) quod favor convertatur in odium, et quod privilegium et gratia Principis nihil operetur supra jus commune, nam aliquid operaretur pro secundo triennio, et pro tertio triennio ea non con-